
COD. PRATICA: 2026-002-2261 

segue atto n. 1965  del 03/03/2026  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO, AGRICOLTURA, ISTRUZIONE, 

FORMAZIONE E LAVORO, TURISMO E SPORT 
Servizio Istruzione, università, accreditamento formazione. Pace e Cooperazione 

internazionale 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 1965  DEL  03/03/2026 

 
 

OGGETTO:   Avviso pubblico per la Promozione e valorizzazione dei Viaggi della 
Memoria, Anno 2026. Costituzione Commissione di valutazione. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la Legge regionale n. 5 del 26 aprile 2023 “Disposizioni regionali per la promozione e 
valorizzazione dei Viaggi della Memoria”; 
Visto il Regolamento regionale n. 8 del 6 novembre 2024 “Criteri di valutazione e modalità di 
erogazione dei contributi per i Viaggi della Memoria (art. 4, legge regionale 26 aprile 2023, n. 5 
(Disposizioni regionali per la promozione e la valorizzazione dei Viaggi della Memoria))”;  
Vista la D.G.R. n. 34 del 21/01/2026 “Promozione e valorizzazione dei Viaggi della Memoria. 
Approvazione dei criteri per la presentazione di proposte progettuali ai sensi dell’art. 4 del 
Regolamento 6 novembre 2024, n. 8. Anno 2026”; 



COD. PRATICA: 2026-002-2261 

segue atto n. 1965  del 03/03/2026  2 

Vista la D.D. n. 662 del 26/01/2026 “Adozione Avviso pubblico per la Promozione e 
valorizzazione dei Viaggi della Memoria, Anno 2026”; 
Considerato che la chiusura dell’Avviso è prevista per le ore 12.00 del 11.03.2026; 
Accertato che il Responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio Istruzione, 
Università, accreditamento e formazione. Pace e cooperazione internazionale; 
Considerato che l’art. 7 del richiamato Avviso prevede che le proposte progettuali debbano 
essere valutate da un’apposita Commissione di valutazione dei progetti presieduta dal 
Dirigente del Servizio stesso, sulla base di criteri e punteggi in esso indicati;  
Ritenuto necessario, al fine di effettuare tale valutazione e la conseguente approvazione dei 
progetti pervenuti, di dover procedere alla costituzione della Commissione di valutazione; 
Atteso di adempiere agli obblighi in materia di comunicazione, pubblicità, trasparenza e 
informazione previsti dalla normativa vigente; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1.  di istituire la Commissione di valutazione dei progetti presentati a valere sull’Avviso 
pubblico per la Promozione e valorizzazione dei Viaggi della Memoria, Anno 2026 (art. 
7) come di seguito: 

- Dr. Luca Conti – dirigente del Servizio istruzione, università, accreditamento e 
formazione. Pace e cooperazione internazionale; 

- Dr.ssa Valentina Bendini – responsabile della gestione operativa del 
procedimento e titolare della Posizione organizzativa Sezione Diritto allo studio, 
Istruzione tecnica superiore, Servizi socio-educativi per la prima infanzia; 

- Dr.ssa Eleonora Mariani – dipendente assegnata alla Sezione Diritto allo studio, 
Istruzione tecnica superiore, Servizi socio-educativi per la prima infanzia, quale 
segretaria della Commissione medesima; 

2. di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale della Regione Umbria; 
3. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 03/03/2026 L’Istruttore 

- Eleonora Mariani 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 03/03/2026 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Valentina Bendini 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 



COD. PRATICA: 2026-002-2261 

segue atto n. 1965  del 03/03/2026  3 

 
  
 
Perugia lì 03/03/2026 Il Dirigente  

Dr. Luca Conti 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

